
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lhotky 
 

konaného dne 8.10.2022 od 19.00 hodin 
 v obecním domě Pastušina 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Lhotky (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.00 hodin dosavadním starostou panem Jiřím Brodským (dále jako „předsedající“) 
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení 
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 
91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů , 
konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování (lhůta uplynula dne 4.10.2022 a žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lhotky zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 25.9.2022 do 8.10.2022. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je všech 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Předsedající v souldu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 
že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákokna č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů) 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích. 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Lhotky a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“. A jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha 2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
 
3. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Brodského a pana Martina Janču 
a zapisovatelem paní Veroniku Brodskou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 



4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/01 
Zastupitelstvo obce Lhotky schvaluje následující program ustavujícího zasedání 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 
3. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
4. Schválení programu 
5. Volba starosty a místostarosty 
6. Určení členů zastupitelstva, kteří budou mít podpisové právo 
7. Určení odměn zastupitelstva za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst. 
2 zákona o obcích). 
8 Ustanovení finančního výboru 
9. Ustanovení kontrolního výboru 
10. Určení termínu schůzek zastupitelstva 
11. Určení úředních hodin 
12. Určení správce internetových stránek 
13. Diskuse 
  
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/01 bylo schváleno 
 
 
5. Volba starosty a místostarosty 
 
Předsedající navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným hlasováním. Dále 
navrhl volbu jednoho místostarosty. Obě funkce budou neuvolněné. Do funkce starostky 
obce Lhotky byla navržena paní Lucie Mudrochová a do funkce místostarostky obce Lhotky 
slečna Eliška Trčálková. Žádné připomínky ani jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 
přistoupeno k hlasování navržených kandidátů. 
 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/02 
Zastupitelstvo obce Lhotky volí starostkou Lucii Mudrochovou 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/02 bylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/03 
Zastupitelstvo obce Lhotky volí místostarostkou Elišku Trčálkovou 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/03 bylo schváleno 
 
 
 



6. Určení členů zastupitelstva, kteří budou mít podpisové právo: 
 
V KB – starostka paní Mudrochová a místostarostka slečna Trčálková 
V ČNB – starostka paní Mudrochová 
Datová schránka – přístup starostka paní Mudrochová a místostarostka slečna Trčálková 
Czech point – starostka paní Mudrochová, místostarostka slečna Trčálková 
 
 
7. Určení odměn zastupitelstva 
 
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, poskytována odměna předsedům výboru ve výši 
2 577,- Kč za měsíc a členům výboru 2 148,- Kč za měsíc. 
Předsedající požádala členy zastupitelstva, aby navrhli odměnu za výkon funkce starostky 
a místostarostky obce (§ 72 odst. zákona o obcích). Členové zastupitelstva navrhli odměnu 
pro starostku ve výši 17 000,- Kč za měsíc a pro místostarostku ve výši 15 000,- Kč za měsíc. 
 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/04 
Zastupitelstvo obce Lhotky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene n, zákona 
o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce jako 
předseda výboru ve výši 2 577,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
10.10.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/04 bylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/05 
Zastupitelstvo obce Lhotky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene n, zákona 
o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce jako 
člena výboru ve výši 2 148,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 10.10.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/05 bylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/06 
Zastupitelstvo obce Lhotky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene n, zákona 
o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 15 000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
10.10.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/06 bylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/07 
Zastupitelstvo obce Lhotky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písmene n, zákona 
o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce starostky jako neuvolněného člena 



zastupitelstva obce ve výši 17 000,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 
10.10.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/07 bylo schváleno 
 
 
8. Ustanovení finančního výboru 
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Paní starostka Mudrochová navrhla 
zvolit do funkce předsedy finančního výboru paní Brodskou a členy finančního výboru pana 
Hlaváče a pana Homolku 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/08 
Zastupitelstvo obce Lhotky volí předsedou finančního výboru paní Veroniku Brodskou a 
členy výboru pana Tomáše Hlaváče a pana Jana Homolku 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/08 bylo schváleno 
 
 
9. Ustanovení kontrolního výboru 
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Paní starostka Mudrochová navrhla 
zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Homolku a členy kontrolního výboru pana 
Brodského a pana Janču 
 
Návrh usnesení č. 2022/10/09 
Zastupitelstvo obce Lhotky volí předsedou kontrolního výboru pana Jana Homolku a členy 
výboru pana Jiřího Brodského a pana Martina Janču 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 
Usnesení č. 2022/10/09 bylo schváleno 
 
 
10. Určení termínu schůzek zastupitelstva obce 
 
Zastupitelstvo obce se bude scházet na pracovní porady vždy v úředních hodinách OÚ a to 
ode dne 10.10.2022, veřejná zasedání budou probíhat dle jednacího řádu obce Lhotky. 
 
 
11. Určení úředních hodin 
 
Úřední hodiny jsou nastaveny na každé pondělí v čase 18.00 – 19.00 hodin. 
 
 
12. Určení správce internetových stránek 
 
Za obsah a aktualizaci internetových stránek obce bude zodpovědná slečna místostarostka 
Eliška Trčálková 



13. Diskuse 
 
Paní starostka vyzvala přítomné, zda mají nějaké dotazy či připomínky. Nikdo se ke slovu 
nepřihlásil 
 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.00 hodin 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis byl vyhotoven dne 8.10.2022 
 
 
Zapisovatel: Veronika Brodská …………………………… 
 
 
Ověrovatelé: Jiří Brodský …………………...……………. 
 
 
  Martin Janča ………………………………... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

Prezenční listina 
 
 
 
 

Veronika Brodská ………………………………………….. 
 
 
Jiří Brodský …………………………………………………. 
 
 
Tomáš Hlaváč ………………………………………………. 
 
 
Jan Homolka ……………………………………………….. 
 
 
Martin Janča ……………………………………………….. 
 
 
Lucie Mudrochová …………………………………………. 
 
 
Eliška Trčálková ……………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 

Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce Lhotky 
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Lhotky a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“. 
(§ 69 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Svým podpisem potvrzuji složení slibu 
 
 
 
 
Veronika Brodská ………………………………………….. 
 
 
Jiří Brodský …………………………………………………. 
 
 
Tomáš Hlaváč ………………………………………………. 
 
 
Jan Homolka ……………………………………………….. 
 
 
Martin Janča ……………………………………………….. 
 
 
Lucie Mudrochová …………………………………………. 
 
 
Eliška Trčálková ……………………………………………. 
 
 
 
 
 
V obci Lhotky 8. října 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


